
Síntesis de Estados Financieros Anuales
 OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 62 inciso l).

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Tecpetrol S.A.

31/12/2024 Anual

26/02/2025

Millones de Pesos

26/02/2025

Emiliano León

Responsable de Relaciones con el Mercado

305.182,00

305.182,00

294.004,00

599.186,00

599.186,00

4.436,00

898,00
44.216,00

1.052.778,00
361.903,00

1.464.231,00

1.464.231,00
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Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.     Constitución de reservas 

       Motivo por el cual no se han efectuado propuestas sobre los temas indicados en el  
apartado anterior 

Destino de los Resultados no Asignados 

361.903,00

Los resultados acumulados de la Sociedad al cierre del ejercicio 2024 ascendieron a $361.903 (en millones). El Directorio de Tecpetrol 
S.A. propone a la Asamblea de Accionistas que $18.095 (en millones) se destine al incremento de la Reserva Legal y $343.808 (en 
millones) a la Reserva para futuros dividendos.   
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Información adicional 
 

 

 

A la fecha de cierre de los estados financieros, la cantidad de acciones que pertenecían al grupo controlante era de 4.258.381.094 
acciones ordinarias, de las cuales 2.928.275.448 son acciones Clase "A" de 1 voto por acción y 1.330.105.646 son acciones Clase "B" 
de 5 votos por acción, las que en su totalidad representan el 95,99% del capital social.
Tecpetrol S.A. es controlada por Tecpetrol Internacional S.L.U., con domicilio en el Paseo De Recoletos 12, Planta 3, 28001 Madrid, 
España. San Faustin S.A. controla a Tecpetrol Internacional S.L.U.




